РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Атагай, ул. Победы, 4                                                                                     тел. 74-2-46

от «26» 02. 2015 г. №  31
«Об утверждении Плана обеспечения

безопасности населения на водоемах

Атагайского муниципального образования на 2015 год»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Атагайского муниципального образования в 2015 году,

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План обеспечения безопасности населения на водоёмах _Атагайского муниципального образования  на 2015 год согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Атагайского
муниципального образования

          В.В. Сурмин
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Атагайского муниципального образования

от «__» __________ 2015 г. № __
План
обеспечения безопасности населения на водоёмах
Атагайского муниципального образования на 2015 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Информирование населения посредством распространения памяток правил безопасного поведения на воде.
	постоянно
	Кочергина М.Е.

	2
	Проведение профилактической работы в местах большого скопления людей на водоёмах муниципального образования
	Период
купального
сезона
	Администрация Атагайского МО

	3
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона
	май
	Сурмин В.В.

	4
	Проведение агитационной работы среди детей и молодежи по правилам безопасного поведения на воде  работниками СДК
	май - июнь
	Талащук С.А.

	5
	Усилить контроль за соблюдением мер безопасности людей в местах массового купания, принимать меры пресечения нарушения правил поведения на воде и у воды
	на период

купального
сезона
	Администрация Атагайского МО

	6
	Оборудовать в учебных заведениях уголки, пропагандирующие правила поведения и меры безопасности детей на воде и на льду
	май,
сентябрь
	Администрация Атагайского МО
Солдунова С.А.,

Григоровская М.В.

	7
	Агитационная работа по правилам безопасного поведения на водных объектах посредством информирования населения через официальный сайт администрации Атагайского МО
	постоянно
	Кочергина М.Е.